纳思达股份有限公司

独立董事关于第五届董事会第三十四次会议相关事项的

独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证

券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》

及《公司章程》、《独立董事制度》等有关规定，我们作为纳思达股份有限公司（以

下简称“公司”）的独立董事，经对相关资料文件充分核实后，基于独立判断的

立场，现就相关事项发表独立意见如下：

一、 关于选举第六届董事会非独立董事及独立董事的独立意见

经核查，我们认为：

1、公司董事会董事候选人提名程序合法、有效，本次提名人是在充分了解

被提名人的教育背景、职业经历和专业素养等综合情况的基础上进行的。

2、本次提名均已征得被提名人本人同意。

3、本次选举的第六届董事会非独立董事及独立董事具备履行董事职责的任

职条件和工作经验，能够胜任所聘岗位的职责要求，具备担任公司董事及独立董

事的资格。未发现存在《公司法》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作

指引》、《深圳证券交易所独立董事备案办法》等法律法规和《公司章程》中规

定的不得担任董事、独立董事的情形，不存在被中国证监会确定为市场禁入者并

且禁入尚未解除的情形，也未曾受到过中国证监会及其他相关部门的任何处罚和

惩戒，也不存在被列为失信被执行人的情形。

4、同意提名汪东颖先生、严伟先生、庞江华先生、汪栋杰先生、王彦国先

生、刘洋先生为公司第六届董事会非独立董事候选人；同意提名邹雪城先生、谢

石松先生、唐天云先生为公司第六届董事会独立董事候选人，同意独立董事候选

人报深圳证券交易所审核无异议后，与非独立董事候选人一并提交股东大会以累

积投票制审议。

二、 关于全资子公司收购珠海芯和恒泰企业管理合伙企业（有限合伙）1%

股权暨关联交易的独立意见

经核查，我们认为：

1、公司第五届董事会第三十四次会议的召开程序、表决程序符合相关法律、

法规及《公司章程》的规定，在审议本次交易议案时履行了法定程序。

2、本次交易构成关联交易，关联董事汪东颖先生、汪栋杰先生在审议该关联

交易议案时依法进行了回避表决，亦未代理非关联董事行使表决权。其他非关联

董事对该议案进行了表决。会议表决程序符合法律法规和《公司章程》的规定。

3、本次关联交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组情况，

4、公司与关联方发生的交易是按照“公平自愿，互惠互利”的原则进行，

没有违反公开、 公平、公正的原则，本次关联交易事项不会对公司日常经营产

生不利影响，本次关联交易不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。

因此，我们同意公司全资子公司收购珠海芯和恒泰企业管理合伙企业（有限

合伙）1%股权暨关联交易事项。

三、 关于境外子公司为其子公司提供担保的独立意见

经核查，我们认为：本次担保是为保护 Lexmark 避免受到汇率波动的风险，

降低汇率波动对公司的影响，进一步支持 Lexmark 及其子公司的经营发展，系根

据子公司自身的经营发展需要进行的，并已按照相关法律法规、《公司章程》等

有关规定履行了必要的审议程序，如实对外披露担保相关事项，不存在损害公司

和股东特别是中小股东利益的情况。

因此，我们同意本次境外子公司为其子公司提供担保事项。

（以下无正文）

（本页无正文，为《纳思达股份有限公司独立董事关于第五届董事会第三十四次

会议相关事项的独立意见》之签字页

独立董事签字：

谢石松

邹雪城

刘纯斌

二〇一九年八月九日